
 

 

 คำสั่งโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชนครไทย 
                                                       ที่ 503/๒๕๖๓ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานปฏิบัติงานบริหารจัดการเว็บไซต์ของโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชนครไทย 

.............................. 

โดยที่เป็นการสมควร เพื่อให้เป็นไปตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( integrity & Transparency Assessment : ITA ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๔ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานมีการ
กำหนดมาตรการ กลไก หรือการวางระบบในการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน  

ฉะนั้น  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๕ และ ๖๐(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
แผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ จึงให้มีคำสั่งแต่งตั้งผู้มีรายนามและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานปฏิบัติงานบริหาร
จัดการเว็บไซต์ของโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชนครไทย ดังนี้ 
 ๑. ผู้อำนวยการโรงพยาบาล / รองผู้อำนวยการโรงพยาบาล ผู้อนุมัติรับรอง 
 ๒. นายปรีดี  ดิษร นายแพทย์ชำนาญการ ผู้ควบคุมการนำขึ้นข้อมูลเผยแพร่ 
 ๓. นายธงชัย  บุญไทย นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่ 
 4. น.ส.ทศพรสวรรค์  แจ้งธีรศิลป์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่ 
 5. น.ส.น้ำฝน  เชื้อกสิการ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่  

มีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 
๑. ตรวจสอบความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการที่เผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน หากพบว่า

ครบระยะเวลาการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นลงจากเว็บไซต์ 
๒. ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐานเว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐ 

(Government Website standard Version 2.0) ของสำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ (องค์การมหาชน) และ
ตามพระราชบัญญัตขิ้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๗ มาตรา ๙ และข้อมูลข่าวสารอ่ืนที่คณะกรรมการ
ข้อมูลข่าวสารทางราชการกำหนด 

๓. ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อย่างเคร่งครัดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสที่จะเกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 

๔. รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน และสรุปปัญหาอุปสรรคการดำเนินงาน ทุก ๖ เดือน
เผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ต่อผู้บริหารหน่วยงาน 

       ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                             สั่ง ณ วันที่ 1  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

 

(นายศิษฏิคม  เบ็ญจขันธ์) 
         ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชนครไทย 

 
 

  


